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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000005/2014 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Vital Moreira, Daniel Caspary, Niccolò Rinaldi, Jan Zahradil, Robert Sturdy 
Komisji Handlu Międzynarodowego 

Przedmiot: Europejskie centra biznesu w Azji 

Decyzja o utworzeniu europejskich centrów biznesu w Azji wynika ze strategii na rzecz globalnego 
wymiaru Europy i programu Small Business Act. Parlament Europejski niezmiennie opowiadał się za 
wszelkimi środkami politycznymi, których celem jest poprawa konkurencyjności przedsiębiorstw 
unijnych poza granicami jednolitego rynku. Jednak niezależna ocena skuteczności europejskich 
centrów biznesu w Azji wykazała, że wszystkie osiągają wyniki poniżej oczekiwań. 

1. Czy Komisja może wyjaśnić, w jakim zakresie uwzględniono sprawdzone praktyki stosowane 
przez istniejące dwustronne izby handlowe przy tworzeniu centrów biznesu UE w Azji, zwłaszcza 
w Indiach, Tajlandii i w Chinach? W jaki sposób Komisja zamierza zadbać o spójność z innymi 
unijnymi środkami wsparcia? 

2. Czy Komisja może ocenić skuteczność alokacji zasobów za pośrednictwem programu ICI+ oraz 
wypowiedzieć się na temat tego, w jaki sposób zasoby zostaną utrzymane w ramach instrumentu 
partnerstwa, a także podać szczegóły dotyczące udziału zasobów własnych centrów biznesu w 
całkowitych kosztach projektu? 

3. Czy zdaniem Komisji istniejące centra biznesu w Azji dowiodły, iż oferują wystarczającą wartość 
dodaną dla przedsiębiorstw europejskich pragnących podjąć działalność na rynku azjatyckim lub 
dla przedsiębiorstw już prowadzących taką działalność na tym rynku? Jakie środki Komisja 
zamierza podjąć w celu poprawienia skuteczności działania tych centrów biznesu? W jaki sposób 
Komisja zamierza upowszechniać wiedzę na temat oferowanych usług, zwłaszcza wśród MŚP? 

4. Czy Komisja może wyjaśnić, w jakim stopniu uwzględniono zalecenia Parlamentu Europejskiego 
dotyczące systematycznej koordynacji z państwami członkowskimi, kiedy powoływano do życia 
nowe europejskie centra biznesu w całej Azji? 

5. Czy Komisja może wyjaśnić Parlamentowi swój zamiar utworzenia nowych centrów biznesu w 
krajach trzecich oraz wypowiedzieć się na temat przydziału środków budżetowych na ten cel lub 
środków już wydatkowanych? 
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